平成２５年 ４月２３日

報道関係各位

国立大学法人 東京医科歯科大学

東京都文京区湯島１丁目５番４５号
電話: 03(5803)5833（広報部広報課）
URL: http://www.tmd.ac.jp/

日韓国際交流プログラム
「ソウル大学×東京医科歯科大学」の開催について

このたび国立大学法人東京医科歯科大学において、以下のとおりに日韓国際交流プロ

グラム「ソウル大学×東京医科歯科大学」を開催いたしますので、お知らせいたします。

１．プログラムの概要

国立大学法人東京医科歯科大学（学長：大山喬史）にて、日韓国際交流プログラム「ソ

ウル大学×東京医科歯科大学」を開催します。
本プログラムは、ソウル大学と本学との国際交流協定の一環として、両校の学生が中

心となり、両校の医学部学生の交流及び情報交換等を目的として開催します。
１日目は、全体的な交流会として小グループでのディスカッション及び発表を行い、

その後、日韓両国の文化紹介を行います。２日目は、文化交流として学生同士が公共交

通機関を使って東京観光が予定されており、両校からそれぞれ100名、計200名の学生が

参加する予定です。

●１日目・５月１１日（土）プログラム内容（予定）
13:00～13:45 Opening Ceremony
14:00～15:00 学生交流ディスカッション
15:15～16:00 学生交流プレゼンテーション
16:15～17:30 日韓Cultural Show
18:00～21:00 ウェルカムパーティー

２．開催日時

平成２５年５月１１日（土） １３時００分～２１時００分

（平成２５年５月１２日（日）は終日東京観光）

３．開催場所

東京医科歯科大学 湯島キャンパス Ｍ＆Ｄタワー
２階 鈴木章夫記念講堂／２６階 ファカルティラウンジ 他

４．本学における問い合わせ先

東京医科歯科大学広報部広報課広報掛 三原、齋藤
TEL: 03(5803)5833 / FAX: 03(5803)0272
E-MAIL: kouhou.adm@tmd.ac.jp

ソウル大学×東京医科歯科大学 国際交流プログラム     2013/04/17 現在

日時：5 月 11 日（土） 13：00～20：00  /  5 月 12 日（日） 終日

5 月 11 日

■受付 (12:00～13:00) Ｍ＆Ｄタワー２階 鈴木章夫記念講堂（報道関係者の受付もこちらです。）

■Opening Ceremony（13：00～13：45）

13:00～13:05  オープニングムービー

13:07～13:10  東京医科歯科大学長 挨拶

13:12～13:15  駐日本国大韓民国大使館領事 挨拶

13:17～13:20  東京医科歯科大学医学部長 挨拶

13:20～13:23  ソウル大学代表教員 挨拶

13:25～13:40  歓迎パフォーマンス（阿波踊り）
13:40～13:45 閉会

移動（13:45～14:00）（３号館へ）

■学生交流ディスカッション（14：00～14：45） ３号館

 14:00～14:15 アイスブレーク（折り紙体験）

 14:15～14:20 ワークショップ説明

 14:20～14:45 ワークショップ

移動（14:45～15:00）（Ｍ＆Ｄタワー２階 鈴木章夫記念講堂へ）

■学生交流プレゼンテーション（15：00～15:40）

 各グループ 1 分ずつのプレゼンテーション

休憩（15:40～15:50）

■韓日 Cultural Show（15：50～16：55）

 15:50～16:10 日本文化パフォーマンス

（躰道部による形・演武・板割り等のパフォーマンス）

 16:10～16:25 韓国文化パフォーマンス

   （ソウル大学の学生による K-pop 披露）

 16:25～16:55 韓日交流クイズ

■閉会式（17:00～17:20）

 17:00～17:03 ソウル大学学生代表 挨拶

 17:05～17:08 東京医科歯科大学学生代表 挨拶

 17:10～17:15 東京芸術大学 日本伝統音楽演奏

 17:17～17:20 東京医科歯科大学 企画・国際担当理事 挨拶
■全体記念撮影（17：20～17：30）
 壇上で全体での集合写真を撮影。

移動（17:30～18:00）（Ｍ＆Ｄタワー２６階 ファカルティラウンジへ）

■ ウェルカムパーティー（18:00～20:00）

5 月 12 日

グループごとの東京観光

 コース 1： 浅草・スカイツリー → 秋葉原 → 新宿・渋谷 → お台場 → 東京タワー

 コース 2： 六本木 → 渋谷・表参道 → 新宿 → お台場 →東京タワー

 コース 3： 東京ディズニーランド → お台場 → 東京タワー

■日時 5月 11日（土）・12日（日）（片日のみの参加可能）

■場所 東京医科歯科大学

■対象 本学学生（学年・学科問わず）

■プログラム内容

11日

13：00～13：45 Opening Ceremony

14：00～15：00 学生交流ディスカッション

15：15～16：00 学生交流プレゼンテーション

16：00～16：15  休憩

16：15～17：30 日韓 Cultural Show

18：00～21：00 ウェルカムパーティー

12日 終日 学生交流東京観光

 ソウル大学学生と小グループに分かれて東京観光に案内します。

■費用 無料（懇親会費含む）※但し、１２日の観光に係る分については各自負担

■申込方法・お問い合わせ

以下のアドレスに学年・学科・お名前を明記の上、

参加の旨又はお問い合わせ内容をお送りください。

tmdu.international@gmail.com

医学生に広がる Human Network

そして.....

一生残り続ける最高の思い出

  東京医科歯科大学主催！！

大規模国際交流プログラム

ソウル大学医学部学生約１００名来日！！

東京医科歯科大学 Ｍ＆Ｄタワー
２階 鈴木章夫記念講堂 案内図

２階
鈴木章夫記念講堂